
PALMA GARCIA JORGE ANTONIO
5.26 kW 27 de Noviembre de 2024

PDBT 060211073554

1,335 kWh $ 6,041

9 1,428 kWh $69

98.86 % BIMESTRE $ 5,972

$36,246.00 MXN $414.00 MXN $35,832.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 9 25.2 m 2 $ 29,941.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240299

PALMA GARCIA JORGE ANTONIO  

9 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 99,804.00

IVA $ 15,968.64

TOTAL (MXN) $ 115,772.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 36,246.00 $ 414.00 $ 29,941.20 $ 35,832.00 $ 65,773.20 $ -49,999.44

2 $ 37,333.38 $ 426.42 $ 0.00 $ 36,906.96 $ 36,906.96 $ -13,092.48

3 $ 38,453.38 $ 439.21 $ 0.00 $ 38,014.17 $ 38,014.17 $ 24,921.69

4 $ 39,606.98 $ 452.39 $ 0.00 $ 39,154.59 $ 39,154.59 $ 64,076.28

5 $ 40,795.19 $ 465.96 $ 0.00 $ 40,329.23 $ 40,329.23 $ 104,405.51

6 $ 42,019.05 $ 479.94 $ 0.00 $ 41,539.11 $ 41,539.11 $ 145,944.62

7 $ 43,279.62 $ 494.34 $ 0.00 $ 42,785.28 $ 42,785.28 $ 188,729.90

8 $ 44,578.01 $ 509.17 $ 0.00 $ 44,068.84 $ 44,068.84 $ 232,798.75

9 $ 45,915.35 $ 524.44 $ 0.00 $ 45,390.91 $ 45,390.91 $ 278,189.65

10 $ 47,292.81 $ 540.18 $ 0.00 $ 46,752.63 $ 46,752.63 $ 324,942.28

11 $ 48,711.59 $ 556.38 $ 0.00 $ 48,155.21 $ 48,155.21 $ 373,097.50

12 $ 50,172.94 $ 573.07 $ 0.00 $ 49,599.87 $ 49,599.87 $ 422,697.36

13 $ 51,678.13 $ 590.27 $ 0.00 $ 51,087.86 $ 51,087.86 $ 473,785.23

14 $ 53,228.47 $ 607.97 $ 0.00 $ 52,620.50 $ 52,620.50 $ 526,405.73

15 $ 54,825.33 $ 626.21 $ 0.00 $ 54,199.12 $ 54,199.12 $ 580,604.84

16 $ 56,470.09 $ 645.00 $ 0.00 $ 55,825.09 $ 55,825.09 $ 636,429.93

17 $ 58,164.19 $ 664.35 $ 0.00 $ 57,499.84 $ 57,499.84 $ 693,929.77

18 $ 59,909.12 $ 684.28 $ 0.00 $ 59,224.84 $ 59,224.84 $ 753,154.61

19 $ 61,706.39 $ 704.81 $ 0.00 $ 61,001.58 $ 61,001.58 $ 814,156.19

20 $ 63,557.58 $ 725.95 $ 0.00 $ 62,831.63 $ 62,831.63 $ 876,987.82

21 $ 65,464.31 $ 747.73 $ 0.00 $ 64,716.58 $ 64,716.58 $ 941,704.40

22 $ 67,428.24 $ 770.16 $ 0.00 $ 66,658.08 $ 66,658.08 $ 1,008,362.47

23 $ 69,451.08 $ 793.27 $ 0.00 $ 68,657.82 $ 68,657.82 $ 1,077,020.29

24 $ 71,534.62 $ 817.06 $ 0.00 $ 70,717.55 $ 70,717.55 $ 1,147,737.84

25 $ 73,680.66 $ 841.58 $ 0.00 $ 72,839.08 $ 72,839.08 $ 1,220,576.92

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.2 1,775.2 1,652.4 1,551.9 1,449.8 1,560.7

Consumo actual 1,510.0 1,912.0 919.0 1,003.0 1,441.0 1,223.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


